CAMPUS MATA NORTE

1

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação

Mestrado Profissional em Educação
Campus Mata Norte

EDITAL DA ETAPA 2

RESULTADO DA PROVA ORAL DO PRÉ-PROJETO DE PESQUISA

A Comissão do Processo de Seleção do PPGE – Turma 2023, torna público o resultado de avaliação da Etapa 2 – Prova Oral do
Pré-Projeto de Pesquisa, conforme Edital Oficial n.º 05/2022.

A saber:

--LINHA DE PESQUISA: Formação de Professores(as)--

NOME DO CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) COTAS NOTA ETAPA 1 NOTA ETAPA 2 SITUAÇÃO
Alessandra Santos e Silva  Prof. Dr. Jonathas de Paula Chaguri Não 81,00 88,00 Classificado para Etapa 3

Alexandre Antônio da Silva de Araújo Prof. Dr. José Roberto da Silva  Não 75,00 75,00 Classificado para Etapa 3

Areli Laís do Nascimento Alves Prof. Dr. Ernani Martins dos Santos Não 90,00 80,00 Classificado para Etapa 3

Clara Larissa Teixeira Moura Prof. Dr. João Allyson Ribeiro de Carvalho Não 75,00 91,00 Classificado para Etapa 3

Elisângela Mendes Almeida do Nascimento Prof.ª Dr.ª Mirtes Ribeiro de Lira Não 70,00 75,00 Classificado para Etapa 3

Gustavo Adalberto de França Silva Prof. Dr. José Roberto da Silva Não 70,00 70,00 Classificado para Etapa 3

Irinez Maria Gonçalo Vasconcelos Paiva Prof.ª Dr.ª Maria Aparecida da Silva Rufino Não 85,00 85,00 Classificado para Etapa 3

Josivalda Claudia Duarte de Arruda Prof.ª Dr.ª Maria de Fátima Gomes da Silva Não 70,00 70,00 Classificado para Etapa 3

Júlio César Cordeiro de Vasconcelos Ferreira Barros Prof. Dr. João Allyson Ribeiro de Carvalho Não 70,00 71,00 Classificado para Etapa 3

Lucineide Caetano Amaro Prof.ª Dr.ª Débora Amorim Gomes da Costa-Maciel Não 85,00 70,00 Classificado para Etapa 3

Maciel Manguinho de Souza Prof. Dr. Jonathas de Paula Chaguri Não 72,00 90,00 Classificado para Etapa 3

Maria Aline da Costa Lima Prof.ª Dr.ª Maria Aparecida da Silva Rufino Não 80,00 80,00 Classificado para Etapa 3

Naiza Georgia Nunes de Lira Prof. Dr. João Allyson Ribeiro de Carvalho Não 70,00 70,00 Classificado para Etapa 3

Rafaela Correia de Lima Albuquerque Prof. Dr. Ernani Martins dos Santos Não 85,00 90,00 Classificado para Etapa 3

Sabrina Meyrellis Costa de Araújo Prof. Dr. Jonathas de Paula Chaguri Não 82,00 98,00 Classificado para Etapa 3

Vanilma Karla Barbosa de Freitas Prof.ª Dr.ª Maria do Rosário da S. A. Barbosa Não 75,00 75,00 Classificado para Etapa 3

                                                                                                                                                                                            CAMPUS MATA NORTE

2

--LINHA DE PESQUISA: Formação de Professores(as)--

CANDIDATOS(AS) NÃO-CLASSIFICADOS(AS)

NÚMERO DE INSCRIÇÃO ORIENTADOR(A) COTAS NOTA ETAPA 1 NOTA ETAPA 2 SITUAÇÃO
772799520 Prof. Dr. José Roberto da Silva  Não 85,00 60,00 Não-Classificado para Etapa 3
652587283 Prof.ª Dr.ª Débora Amorim Gomes da Costa-Maciel Não 80,00 N/C* Não-Classificado para Etapa 3

180998137 Prof.ª Dr.ª Mirtes Ribeiro de Lira Não 70,00 N/C* Não-Classificado para Etapa 3

118154680 Prof. Dr. José Roberto da Silva Não 70,00 50,00 Não-Classificado para Etapa 3
131764500 Prof.ª Dr.ª Maria Aparecida da Silva Rufino Não 70,00 55,00 Não-Classificado para Etapa 3
902692216 Prof.ª Dr.ª Maria Aparecida da Silva Rufino Não 75,00 50,00 Não-Classificado para Etapa 3
727349252 Prof.ª Dr.ª Maria de Fátima Gomes da Silva Não 70,00 50,00 Não-Classificado para Etapa 3
253754437 Prof.ª Dr.ª Maria de Fátima Gomes da Silva Não 70,00 40,00 Não-Classificado para Etapa 3
122529472 Prof.ª Dr.ª Maria de Fátima Gomes da Silva Não 70,00 50,00 Não-Classificado para Etapa 3
691007829 Prof.ª Dr.ª Maria do Rosário da S. A. Barbosa Não 70,00 40,00 Não-Classificado para Etapa 3
149646763 Prof.ª Dr.ª Maria do Rosário da S. A. Barbosa Não 70,00 40,00 Não-Classificado para Etapa 3
457798513 Prof. Dr. João Allyson Ribeiro de Carvalho Não 85,00 50,00 Não-Classificado para Etapa 3
374743860 Prof.ª Dr.ª Débora Amorim Gomes da Costa-Maciel Não 75,00 50,00 Não-Classificado para Etapa 3
612888932 Prof.ª Dr.ª Débora Amorim Gomes da Costa-Maciel Não 80,00 45,00 Não-Classificado para Etapa 3
181773155 Prof. Dr. Ernani Martins dos Santos Não 70,00 55,00 Não-Classificado para Etapa 3

*Não compareceu.

/... Continua na página 3

                                                                                                                                                                                            CAMPUS MATA NORTE

3

--LINHA DE PESQUISA: Política e Gestão Educacional--

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS)

NOME DO CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) COTAS NOTA ETAPA 1 NOTA ETAPA 2 SITUAÇÃO
Anna Paula Ferreira de Melo Prof.ª Dr.ª Virginia Pereira da Silva de Ávila Não 93,00 100,00 Classificado para Etapa 3

Antonio Sabino da Silva  Prof. Dr. José Almir do Nascimento Não 80,00 72,00 Classificado para Etapa 3

Ayana Darla Freitas Silva  Prof. Dr. José Almir do Nascimento Não 70,00 80,00 Classificado para Etapa 3

Alice da Silva Santos Prof. Dr. Volmir José Brutscher Não 75,00 70,00 Classificado para Etapa 3

Ana Carla Xavier Leal Prof.ª Dr.ª Doriele Silva de Andrade Costa Duvernoy Não 85,00 78,00 Classificado para Etapa 3

Anays Pereira Brito Prof.ª Dr.ª Doriele Silva de Andrade Costa Duvernoy Não 80,00 88,00 Classificado para Etapa 3

Carla Fernanda Silva do Prado Prof.ª Dr.ª Odaléa Feitosa Vidal Não 70,00 100,00 Classificado para Etapa 3

Cícero Júlio de Melo Prof.ª Dr.ª Waldênia Leão de Carvalho Não 90,00 80,00 Classificado para Etapa 3

Elis Maria Batista de Araújo Prof. Dr. Volmir José Brutscher Não 70,00 70,00 Classificado para Etapa 3

Flavia Maria dos Santos Vieira Prof.ª Dr.ª Odaléa Feitosa Vidal Não 70,00 75,00 Classificado para Etapa 3

Gabriel Ericssom Correia da Silva Prof.ª Dr.ª Adlene Silva Arantes Não 80,00 75,00 Classificado para Etapa 3

Jany Cabral Félix Prof.ª Dr.ª Maria Jorge dos Santos Leite Não 70,00 75,00 Classificado para Etapa 3

José Felipe Nazário Júnior Prof. Dr. Luiz Alberto Ribeiro Rodrigues  Não 70,00 90,00 Classificado para Etapa 3

Maria do Socorro Silva Amaral Sousa Prof.ª Dr.ª Virginia Pereira da Silva de Ávila Não 71,00 75,00 Classificado para Etapa 3

Maria Isabel do Nascimento Silva Prof. Dr. José Almir do Nascimento  Não 100,00 98,00 Classificado para Etapa 3

Renilson José de Lima Prof.ª Dr.ª Adlene Silva Arantes Não 90,00 100,00 Classificado para Etapa 3

Ronaldo Ramos Magalhães  Prof. Dr. Luiz Alberto Ribeiro Rodrigues Não 70,00 80,00 Classificado para Etapa 3

Sueli Regina da Silva Pomposo Bastos Prof.ª Dr.ª Maria Jorge dos Santos Leite Não 70,00 70,00 Classificado para Etapa 3

/... Continua na página 4

                                                                                                                                                                                            CAMPUS MATA NORTE

4

--LINHA DE PESQUISA: Política e Gestão Educacional--

CANDIDATOS(AS) NÃO-CLASSIFICADOS(AS)

NÚMERO DE INSCRIÇÃO ORIENTADOR(A) COTAS NOTA ETAPA 1 NOTA ETAPA 2 SITUAÇÃO
598249931 Prof.ª Dr.ª Odaléa Feitosa Vidal Não 80,00 40,00 Não-Classificado para Etapa 3
149517483 Prof.ª Dr.ª Adlene Silva Arantes Não 70,00 50,00 Não-Classificado para Etapa 3
131958941 Prof. Dr. Volmir José Brutscher Não 70,00 60,00 Não-Classificado para Etapa 3
808794566 Prof.ª Dr.ª Waldênia Leão de Carvalho Não 75,00 50,00 Não-Classificado para Etapa 3
175154929 Prof. Dr. Luiz Alberto Ribeiro Rodrigues Não 70,00 58,00 Não-Classificado para Etapa 3
129152226 Prof.ª Dr.ª Doriele Silva de Andrade Costa Duvernoy Não 70,00 60,00 Não-Classificado para Etapa 3

Nazaré da Mata, 29 de novembro de 2022.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

_________________________________________
Prof.ª Dr.ª Adlene Silva Arantes

___________________________________________

Prof.ª Dr.ª Débora Amorim Gomes da Costa-Maciel

___________________________________________
Prof. Dr. Jonathas de Paula Chaguri